



**nasza
gmina**

wiadomości sianowskie

Marzec 2024 - ROK XXIII - NR 3 (336)

miesięcznik
bezpłatny

NOWA ERA EDUKACJI I FASCYNUJĄCY ŚWIAT ODKRYĆ Centrum Nauki w Sianowie otwarte

Otwarcie Centrum Nauki w Sianowie nie tylko stanowiło znaczące wydarzenie społeczne, ale również symboliczny krok w kierunku kształtowania edukacji naukowej oraz rozwijania zainteresowań nauką wśród ludzi w każdym wieku.

To miejsce, będące inspiracją dla miłośników nauki i edukacji, obiecuje stać się kluczowym punktem spotkań i rozwoju dla społeczności lokalnej oraz regionu.

14 marca podczas uroczystego otwarcia mieliśmy przyjemność gościć pierwszych uczniów ze szkół z Sianowa. Jednakże to dopiero początek niezwykłych przygód edukacyjnych, które czekają na naszych odwiedzających.

Nasze Centrum Nauki, otwarte w dniu Święta Liczby Pi i urodzin Alberta Einsteina, kontynuuje fascynującą podróż przez świat nauki i odkryć. Choć trochę czasu minęło



od momentu otwarcia, nadal jesteśmy napelnieni entuzjazmem i podekscytowaniem tym, co możemy zaoferować.

Podczas uroczystości otwarcia odwiedziło nas mobilne laborato-

rium sianowskiej firmy „Arka”, które zaprezentowało fantastyczne pokazy i eksperymenty. Ponadto, mieliśmy okazję podziwiać instalacje hydrauliczne i armatury.

Centrum jest otwarte dla odwie-

dzających w następujących godzinach:

- wtorek: grupy zorganizowane
- środa: grupy zorganizowane
- czwartek: godz. 10:00 – 17:00
- piątek: godz. 10:00 – 17:00
- niedziela: nieczynne

Aby zarezerwować wizytę, prosimy o kontakt: tel. 512 036 819, e-mail: rezerwacje@scw.com.pl

Oferujemy różnorodne warsztaty oraz atrakcje, które z pewnością zainteresują każdego. Nasze Centrum Nauki jest w pełni przystosowane dla osób niepełnosprawnych, gwarantując komfort i możliwość pełnego korzystania ze wszystkich dostępnych udogodnień.

Zapraszamy do odkrywania fascynującego świata nauki w Sianowie!



W OBIEKTYWIE

Nowe miejsce dla dzieci

Planowana jest rozbudowa obiektu żłobka i przedszkola gminnego, koszt rozbudowy zgodnie z posiadanym programem funkcjonalno-użytkowym ma wynieść 4 574 418 zł, plus 200 000 projekt, plus 200 000 wyposażenie.

W ramach programu Maluch+ otrzymamy 1 587 319 zł na utworzenie 39 miejsc i 447 705 zł na kolejne 11 miejsc. Środki z KPO. Następnie po uruchomieniu będziemy dostawać dofinansowanie na utrzymanie tych miejsc w kwotach 1173 745 i 331 056 w latach 2026-2029 łącznie ze środków z FERS.



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita Polska



Dofinansowane przez Unię Europejską



KRAJOWY PLAN ODBUDOWY



Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego



Rzeczpospolita Polska



Dofinansowane przez Unię Europejską



Pomorzanie Zachodnie

Dofinansowane przez Unię Europejską - NextGenerationEU

Idź na wybory!

7 kwietnia 2024 r.

100 000,00 zł.

NAGRODA dla okręgu wyborczego w Gminie i Mieście Sianów z najwyższą frekwencją



Więcej szczegółów na www.sianow.pl

7 IV

Wybory Samorządowe

22 IV

MIEDZYNARODOWY
DZIEŃ ZIEMI

Z RATUSZA

„Idź
na wybory”

7 kwietnia odbędą się wybory samorządowe. Wybierać będziemy radnych do Sejmiku Woj. Zachodniopomorskiego, radnych do Rady Powiatu Kosz., radnych do Rady Miejskiej w Sianowie (z wyjątkiem okręgu wyborczego Osieki, Łazy, gdyż tam zgłoszony został jeden kandydat i automatycznie jest radnym następnej kadencji) oraz burmistrza Gminy i Miasta Sianów.

W takiej sytuacji, gdy wybieramy osoby, które decydować będą przez kolejne pięć lat o przyszłości naszej małej ojczyzny, warto oddać głos, iść na wybory. Często frekwencja na poziomie nawet 60%, to jednak dalej 40% osób, które nie idą na wybory. To dużo. I choć zawsze padają różne hasła, których zadaniem jest zwiększenie frekwencji, to jednak nie są one do końca skuteczne.

Jednak nie ma co załamywać rąk. Zamiast tego, w sianowskim samorządzie stworzyliśmy akcję „Idź na wybory”. Zgodnie z jej zasadami okręg wyborczy, który osiągnie najwyższą frekwencję, otrzyma nagrodę w wysokości 100.000 zł na potrzeby tego okręgu. Nie przesadzamy co to będzie, to ustalone zostanie w konsultacjach mieszkańców z radnym z tego okręgu.

Ważne jest, aby wszystkich zachęcić do głosowania. To nasze prawo, ale też obowiązek!

Maciej Berlicki

Nasza Gmina
Wydawca: UGiM w Sianowie
Redaguje: BESO-MEDIA
www.sianow.pl
e-mail: promocja@sianow.pl
Druk: Media Regionalne



Urząd Gminy i Miasta w Sianowie
94 318 52 81 (Sekretariat), 94 318 68 18
(Biuro Obsługi Interesantów).
Gminny Punkt Informacji dla Osób
Niepełnosprawnych, Sianów,
ul. Stowackiego 3a, tel. 94 318 55 12
niepelnosprawni@sianow.pl

KINO ZORZA W SIANOWIE

Wielkie przemiany

Kino Zorza w Sianowie, będące ikoną kulturalną miasta przez wiele lat, przystępuje do znaczących zmian w swoim wewnętrznym wystroju. Po wielu latach służby, obiekt przechodzi metamorfozę.

Jednym z kluczowych czynników, które doprowadziły do tej rewolucji, jest zmiana przepisów, w tym przepisów przeciwpożarowych. Konieczność dostosowania się do nowych wymagań sprawiła, że nieuniknione stało się również przekształcenie wnętrza kina. Ściany, które od lat towarzyszyły nam jako świadkowie naszych dziecięcych wspomnień, teraz muszą ulec zmianie, aby sprostać nowym standardom bezpieczeństwa.

Dodatkowo, fotele, które w minionych latach wytrzymały wiele seansów filmowych, są już wysłużone i wyma-



gają wymiany. Wraz z modernizacją, planowane jest również zwiększenie funkcjonalności kina, nie tylko pod względem kinematograficznym, ale także artystycznym. Kino Zorza to nie tylko miejsce projekcji filmów, ale także scena dla koncertów, spektakli

i festiwali, co wymaga nowych udogodnień.

Niezmiernie istotne jest również to, że przekształcenia te będą możliwe dzięki wsparciu zewnętrznego finansowania. Wkrótce rozpoczną się prace remontowe, jednakże będziemy potrzebować

jeszcze kilku miesięcy cierpliwości, aby zobaczyć efekty naszych starań. Ale jesteśmy przekonani, że po zakończeniu procesu modernizacji, Kino Zorza zabyśnie na nowo, oferując swoim widzom jeszcze lepsze doznania kulturalne.

Odświeżone spotkanie sołtysów

11 marca odbyło się uroczyste spotkanie ze wszystkimi sołtysami z terenu gminy i miasta Sianów oraz przewodniczącymi rady osiedli w Sianowie z okazji Dnia Sołtysa!

To wyjątkowa okazja, aby wspólnie porozmawiać o rozwoju i przyszłości naszej pięknej okolicy. Podczas spotkania mieliśmy możliwość podziękować za trud i zaangażowanie wszystkim sołtysom, którzy nieustannie pracują dla dobra naszej społeczności.

Burmistrz Maciej Berlicki osobiście wyraził wdzięczność każdemu sołtysowi za ich poświęcenie i oddanie pracy na rzecz mieszkańców.

Wszyscy sołtysi otrzymali także symboliczne upominki jako wyraz uznania za ich codzienny wysiłek i zaangażowanie.

Uroczystość odbyła się w świetlicy w Osiekach, gdzie atmosfera była niesamowicie serdeczna i pełna radości!

FOT. DAWID MARCINKOWSKI



TERMINY REKRUTACJI DO PRZEDSZKOLA GMINNEGO I ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH PRZY SZKOŁACH PODSTAWOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ SIANÓW



1) 15.04.2024 r. – 26.04.2024 r. składanie deklaracji o kontynuacji pobytu w dotychczasowej placówce lub o wyborze nowej placówki prowadzonej przez Gminę Sianów – deklaracje rodzice składają w dotychczasowej placówce.

Oddziały przy szkołach podstawowych w pierwszej kolejności przyjmują dzieci zamieszkałe w obwodzie szkoły, pozostałe w miarę wolnych miejsc.

2) Stosuje się jednolity druk wniosku rekrutacyjnego do przedszkola/oddziału przedszkolnego prowadzonego przez Gminę Sianów.

3) Wypełnione wnioski wraz załączonymi dokumentami w terminie od 6.05.2024 r. do 20.05.2024 r. rodzice składają:

- wypełnione wnioski wraz z załączonymi dokumentami rodzice składają w: 1) w Zespole Administracyjnej Obsługi Oświaty w Sianowie, ul. Bolesława Chrobrego 4 lub w Szkole Podstawowej w Dąbrowie; albo
- w postaci plików elektronicznych i skanów dokumentów poprzez platformę ePUAP na adres: /zaoo/skrytka; albo
- 3) pocztą tradycyjną na adres: Zespół

Administracyjnej Obsługi Oświaty w Sianowie, ul. Bolesława Chrobrego 4, 76-004 Sianów (decyduje data stempla pocztowego).

Druki wniosków i załączników można pobrać ze strony: oswiata.sianow.bipstrona.pl zakładka Aktualności (dostępne od 29.04.2024).

4) Terminy rekrutacji określone w Zarządzeniu nr 14/2024 Burmistrza Gminy i Miasta w Sianowie z dnia 30 stycznia 2024 r.

Lp.	Rodzaj czynności	Termin w postępowaniu rekrutacyjnym	Termin w postępowaniu uzupełniającym
1.	Złożenie wniosku o przyjęcie do przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego, oddziału przedszkolnego wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.	od 6 maja 2024 r. do 20 maja 2024 r.	od 19 czerwca 2024 r. do 26 czerwca 2024 r.
2.	Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do przedszkola lub oddziału przedszkolnego i dokumentów potwierdzających spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, w tym dokonanie przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej czynności, o których mowa w art. 150 ust. 2 ustawy.	do 24 maja 2024 r.	do 28 czerwca 2024 r.
3.	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych.	7 czerwca 2024 r. godzina 12.00	12 lipca 2024 r. godzina 12.00
4.	Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia. Brak oświadczenia woli uczęszczania dziecka do przedszkola w ustalonym terminie jest równoznaczne z rezygnacją z miejsca w przedszkolu.	do 12 czerwca 2024 r.	do 17 lipca 2024 r.
5.	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych.	14 czerwca 2024 r. godzina 12.00	19 lipca 2024 r. godzina 12.00
6.	Prawo wystąpienia do komisji rekrutacyjnej z wnioskiem o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia kandydata do danego publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego przez rodziców kandydata.	do 21 czerwca 2024 r.	do 26 lipca 2024 r.
7.	Komisja rekrutacyjna sporządza uzasadnienie do wniosku rodzica kandydata.	do 5 dni od wystąpienia przez rodzica kandydata	do 5 dni od wystąpienia przez rodzica kandydata
8.	Prawo wniesienia przez rodzica kandydata odwołania od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej do dyrektora placówki.	do 7 dni od dnia otrzymania uzasadnienia sporządzonego przez komisję	do 7 dni od dnia otrzymania uzasadnienia sporządzonego przez komisję
9.	Rozpatrzenie odwołania od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej przez dyrektora placówki.	do 7 dni od wpłynięcia odwołania	do 7 dni od wpłynięcia odwołania

Oferty na przebudowę drogi w Skibienku Nowa era nadchodzi

Gmina Sianów staje przed kolejnym krokiem w poprawie infrastruktury drogowej, a teraz, po opublikowaniu złożonych ofert na przebudowę wewnętrznych dróg, projekt nabiera realnych kształtów.

Oferty, złożone przez różnych wykonawców, przyniosły zaskakujące wyniki. Poza jedną ofertą, która wyraźnie przekraczała ustalony budżet, wszystkie pozostałe mieściły się w ramach finansowych gminy. Łączny budżet przeznaczony na ten cel, wraz z nadzorem, wynosi 2 455 769 zł. Dofinansowanie z rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to kwota 1 400 73 458 zł, zaś wkład gminy wynosi 982 305 zł.

Teraz nadszedł czas na gruntowne przejście złożonych ofert pod kątem zgodności z prawem oraz ocenę ich atrakcyjności dla realizacji projektu. Po dokładnym przebadaniu wszystkich

aspektów, wybór zostanie dokonany, a plac budowy zostanie przekazany wybranemu wykonawcy.

Oczekuje się, że prace nad przebudową wewnętrznych dróg rozpoczną się za około miesiąc. W ciągu tego czasu planowane są finalizacje formalności oraz wszelkie niezbędne przygotowania.

Po zakończeniu projektu, który przewiduje osiedlowe wielką transformację, osiedle mieszkań budynków budownictwa jednorodzinnego w Skibienku będzie wyglądało zupełnie inaczej. Ta inwestycja długo oczekiwana przez społeczność, znacząco poprawi infrastrukturę drogową w regionie, co wpłynie na komfort i bezpieczeństwo mieszkańców.

Skibienko, gmina Sianów, zbliża się do kolejnego etapu rozwoju, a przebudowa dróg stanowi kluczowy element tego procesu.

Rewolucja ekologiczna w gminie

Gmina i Miasto Sianów prowadzi rewolucję ekologiczną poprzez inwestycje w zieloną energię.

Produkcja energii ze źródeł odnawialnych, znana jako zielona energia, to kluczowy krok w ograniczaniu emisji szkodliwych substancji do powietrza. Gmina i Miasto Sianów, będące oazą zieleni, rozpoczęło realizację ambitnych inwestycji proekologicznych, dzięki którym staje się pionierem w walce ze zmianami klimatycznymi.

Dzięki pozyskaniu środków zewnętrznych Gmina Sianów rozpoczęła montaż 100 lamp hybrydowych wyposażonych w panele fotowoltaiczne i turbiny wiatrowe, głównie na obszarach wiejskich. Zainstalowano już 50 z tych lamp, które stanowią nie tylko efektywne źródło oświetlenia, ale również symbol zaangażowania w ochronę środowiska.

Dodatkowo, rozpoczęto budowę instalacji fotowoltaicznych na 7 kluczowych budynkach użyteczności publicz-

nej, w tym Sianowskim Centrum Wiedzy, Kinie Zorza, Gminnym Żłobku i przedszkolu, Szkołach Podstawowych nr 1 i nr 2, Urzędzie Gminy i Mieście oraz budynku Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy i Środowiskowego Domu Samopomocy w Sianowie. Te mikroinstalacje o mocy do 50 kWp na każdym obiekcie stanowią istotny krok w kierunku zrównoważonej energetyki.

Ponadto miasto zainwestowało w budowę farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy do 450 kW, co przyczyni się do zwiększenia udziału odnawialnych źródeł energii w lokalnym mikroklimacie.

Kolejną inwestycją proekologiczną był zakup 2 samochodów elektrycznych, zmierzając w ten sposób do ograniczenia emisji gazów cieplarnianych z transportu.

Gmina i Miasto Sianów w pełni zobowiązuje się do dalszego rozwoju infrastruktury proekologicznej, dążąc do stworzenia czystszej i bardziej zrównoważonego środowiska dla swoich mieszkańców i przyszłych pokoleń.

Wielkanocne Śniadanie w DDS+ „Magnolia”

26 marca Dzienny Dom Seniora+ Magnolia w Sianowie wypełniony był po brzegi. Tego dnia zgodnie z tradycją wielkanocną odbyło się uroczyste świąteczne śniadanie Wielkanocne dla uczestników oraz pracowników.

Na świątecznym stole nie zabrakło tradycyjnych potraw wielkanocnych, rodzinnej atmosfery i życzliwości. Śniadaniu towarzyszył świąteczny nastrój, wiosenny klimat, pełen radości, uśmiechu, zajączkowych prezentów, wielkanocne dekoracje, a przystrojony stół nie pozostawiał wątpliwości, że Święta Wielkiej Nocy są tuż, tuż ...

Tekst i foto: DDS+



Nie marnujmy żywności

W ostatnich dniach zasiedliśmy do świątecznych stołów, by w gronie rodziny i przyjaciół przeżywać Święta Wielkanocne. Niestety, wciąż są wśród nas osoby cierpiące niedostatek, który w ten szczególnie czas doskwiera jeszcze bardziej. Przed nami, mieszkańcami Gminy Sianów, pojawia się szansa na zmianę tej sytuacji. Wystarczy drobny gest, dodatkowa kostka masła, chleb, kawałek ciasta czy paczka makaronu lub ryżu i już w domu osób potrzebujących pojawi się ciepły posiłek lub kanapka. Do tego, jeśli mimo ostrożnych zakupów i skromnego menu świątecznego, zostaliśmy z nadmiarem żywności – NIE MARNUJMY JEJ – Sianowska Jadalnia jest czynna całonocowo przez 7 dni w tygodniu. Zapraszamy!

Tekst i foto: MGOPS



Rozpoczynamy zasiedlanie

Od 11 marca 2024 r. włączamy do zasiedlenia kolejne, a zarazem ostatnie, 32 mieszkania w niezasiedlonym dotychczas, wielorodzinnym budynku mieszkalnym nr 2 przy ul. Osadników Ziemi Sianowskiej w Sianowie.

Decyzja o rozpoczęciu zasiedlenia ostatniego budynku została podjęta,

gdyż w dotychczas zasiedlanych pozostały ostatnie wolne mieszkania, o innym metrażu niż mieszkania w budynku nr 2. Zapraszamy do składania wniosków, mając wiedzę, że sporo osób dopytywało, czy będzie zasiedlany ostatni budynek.

Zaktualizowane ogłoszenie, zawierające zmienione warunki naboru oraz

szczegóły na temat mieszkań dostępne jest tutaj.

Przypominam, że mieszkania zostały wybudowane w ramach Inwestycji Funduszu Mieszkań dla Rozwoju – informuje Adrian Lewandowski, przewodniczący komisji ds. przydziału mieszkań w budynkach mieszkalnych wybudowanych w ramach IFMR.

Informacja Miejskiej Komisji Wyborczej w Sianowie w związku z wyborami samorządowymi

Miejska Komisja Wyborcza w Sianowie informuje, że zakończyła procedurę rejestracji list kandydatów na radnych do Rady Miejskiej w Sianowie oraz rejestrację kandydatów na urząd Burmistrza Gminy i Miasta Sianów.

Do Miejskiej Komisji Wyborczej w Sianowie w terminie ustawowym oraz wyznaczonym dodatkowym terminie swoje listy zarejestrowały (w kolejności zgłoszenia):

- 1) Komitet Wyborczy Wyborców „Lepsza Wieś” Adam Cygan (w jednym okręgu wyborczym),
- 2) Komitet Wyborczy Wyborców Macieja Berlickiego (w piętnastu okręgach wyborczych),
- 3) Komitet Wyborczy Stowarzyszenie „Bezpartyjni Samorządowcy” (w pięciu okręgach wyborczych),
- 4) Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska (w dziesięciu okręgach wyborczych).

Łącznie zarejestrowanych zostało 31 list kandydatów w 15 okręgach wyborczych. Na każdej liście zarejestrowany jest jeden kandydat. W załączeniu Obwieszczenie Miejskiej Komisji Wyborczej w Sianowie o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych.

Miejska Komisja Wyborcza w Sianowie zarejestrowała również dwoje kandydatów na urząd Burmistrza Gminy i Miasta Sianów (w kolejności rejestracji):

- 1) Maciej Berlicki, zgłoszony przez Komitet Wyborczy Wyborców Macieja Berlickiego,
- 2) Jolanta Bokiej, zgłoszona przez Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska.

W załączeniu Obwieszczenie Miejskiej Komisji Wyborczej w Sianowie o zarejestrowanych kandydatach na burmistrza.

Miejska Komisja Wyborcza w Sianowie informuje, że przyznała numery listom kandydatów na radnych komitetu wyborczego, zarejestrowanym w więcej niż jednym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Miejskiej w Sianowie oraz komitetu wyborczego zarejestrowanej w jednym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Miejskiej w Sianowie:

- 1) nr 13 – Komitet Wyborczy Wyborców Macieja Berlickiego,
 - 2) nr 14 – Komitet Wyborczy Wyborców „Lepsza Wieś” Adam Cygan.
- W załączeniu Obwieszczenie Miejskiej Komisji Wyborczej w Sianowie o przyznanych numerach list kandydatów na radnych.

Pozostałe komitety wyborcze, które zarejestrowały listy kandydatów na radnych do Rady Miejskiej w Sianowie otrzymały następujące numery, przyznane przez Państwową Komisję Wyborczą:

- 1) nr 5 – Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska,
- 2) nr 6 – Komitet Wyborczy Stowarzyszenie „Bezpartyjni Samorządowcy”.

Ponadto Miejska Komisja Wyborcza w Sianowie informuje, że w związku z tym, że liczba zarejestrowanych kandydatów do Rady Miejskiej w Sianowie w okręgu wyborczym nr 12 jest równa liczbie wybieranych radnych, na podstawie art. 380 Kodeksu wyborczego, głosowania w wyborach do Rady Miejskiej w Sianowie nie przeprowadza się, a za wybranego na radnego uznaje się jedyne zarejestrowanego kandydata na radnego – Grzegorza Kowalczyka zgłoszonego przez Komitet Wyborczy Wyborców Macieja Berlickiego. W załączeniu Obwieszczenie Miejskiej Komisji Wyborczej w Sianowie o obsadzeniu mandatu radnego bez głosowania.

Więcej informacji na str.: www.sianow.pl

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Sianowie
Adrian Lewandowski

WYBORY
SAMORZĄDOWE
2024



CENTRUM NAUKI – FASCYNUJĄCY ŚW



Sezon zimowych kąpiei zako

17 marca, w łazach, miłośnicy morsowania zebrał się na plaży, by uczcić zakończenie sezonu morsowego i powitać wiosnę. Morsy w atmosferze pełnej uśmiechu i radości pożegnali

zimę odważnym skokiem do lodowatej wody.

Dziękujemy wszystkim tym, którzy towarzyszyli nam podczas zimowych edycji imprez „Spotkajmy się na plaży”.



WIAT ODKRYĆ



ńczony! Morsy wyszły na ląd

Szczególne słowa uznania należą się Ochotniczej Straży Pożarnej w Osiekach oraz ratownikom wodnym i medycznym, którzy czuwali nad bezpieczeństwem uczestników każdego spotkania. Ich profes-

jonalizm i gotowość do pomocy zapewniły, że morsowania było nie tylko ekscytujące, ale także bezpieczne.

Zapraszamy na serię letnich wydarzeń zaplanowanych na sezon 2024.



Spektaklem Bałtyckiego Teatru Dramatycznego w Koszalinie ucziliśmy w Sianowie Dzień Kobiet, który my kobiety obchodzimy cały rok.

Z tej okazji widzowie mieli okazję obejrzeć monodram, czyli najtrudniejszą z form teatralnych w brawurowym wykonaniu Żanetty Gruszczyńskiej-Ogonowskiej.

„Mój boski rozwód” to prześmieszna komedia, która w charakterystyczny dla Brytyjczyków sposób miesza ze sobą wzruszenie, zaskoczenie i genialny, choć nieco sarkastyczny dowcip. Historia Angeli, która musi się zmierzyć z życiem, starzeniem się i potrzebą bliskości w sytuacji, w której zawalił się jej świat po odejściu męża. Sztuka utkana z dowcipnych spostrzeżeń na temat relacji damsko-męskich, przyjaźni i zazdrości, miłości i seksu zapewniła wieczór

Teatralne obchody



pełen śmiechu i jednocześnie dostarczyła refleksji na temat życia w wieku dojrzałym.

Dużo radości w każdy dzień dla Was Drogie Panie

FOT. ZBIGNIEW ZIĘBA



KOBIETA SPOZA RAMY

Z okazji Dnia Kobiet mogliśmy podziwiać w foyer Sianowskiego Centrum Wiedzy wystawę prac pt. „Kobieta” przygotowaną przez uczestników Polskiego Stowarzyszenia Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Koszalinie Warsztat Terapii Zajęciowej nr 2.





Warsztaty pod palmą

Piękne i kolorowe, wyjątkowe i niepowtarzalne palmy, wykonane z tradycyjnych materiałów powstały 16 marca na Warsztatach Tworzenia Tradycyjnej Palmy Wielkanocnej prowadzone przez Pracownię Działań Twórczych w Sianowskim Centrum Wiedzy. Warsztaty były okazją do spędzenia rodzinnego czasu i przygotowaniu do nadchodzących świąt wielkanocnych. Powrót do tradycji okazuje się bardzo potrzebny, wzmacnia poczucie tożsamości, a wspólne tworzenie wzmacnia więzi i sprawia wiele satysfakcji zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych.

FOT. ZBIGNIEW ZIEBA



Bohaterowie Ochotniczych Straży Pożarnych w Sianowie U honorowani za służbę

W Sianowie w sposób szczególny podziękowano bohaterom codzienności – ochotniczym strażakom pożarnym. Adam Kozłowski i Jan Mokrzycki zostali uhonorowani dodatkowo do emerytury za 25 lat służby w Ochotniczej Straży Pożarnej.

To wyjątkowy moment, który nie tylko upamiętnia długoletnią służbę i poświęcenie dla bezpieczeństwa społeczności lokalnej, ale także jest wyrazem uznania dla trudu i oddania, jakie obaj panowie wnieśli w swej służbie. Przez lata, ich poświęcenie było fundamentem bezpieczeństwa dla mieszkańców Sianowa i okolic.

W uroczystości uczestniczyli liczni przedstawiciele władz lokalnych i regionalnych, co świadczy o znaczeniu tego wydarzenia dla społeczności. Wśród gości znaleźli się burmistrz Gminy i Miasta Sianów, Maciej Barlicki, wicestarosta powiatu koszalińskiego Tomasz Tesmar, oraz Radny Powiatu Koszalińskiego Ryszard Sobczyński. Nie zabrakło również przedstawicieli władz lokal-



nych, takich jak Janusz Machała, przewodniczący Rady Miejskiej w Sianowie oraz Artur Litwin, młodszy brygadier – zastępca komendanta miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie.

To niezwykle wydarzenie nie tylko honoruje bohaterów naszej społeczności,

ale także przypomina o znaczeniu poświęcenia i solidarności w budowaniu bezpiecznego środowiska dla nas wszystkich. Niech to wyróżnienie będzie inspiracją dla kolejnych pokoleń ochotniczych strażaków, którzy kontynuując tradycję, chronią nasze życie i mienie z oddaniem i poświęceniem.

Kamera na stanie

Ochotnicza Straż Pożarna z Sierakowa Sławińskiego otrzymała dofinansowania w wysokości 10 000 zł na zakup nowoczesnej kamery termowizyjnej.

To kolejny krok wzmocnienia bezpieczeństwa naszej społeczności. Środki pochodzą z funduszy przeznaczonych na rozwój infrastruktury ratowniczej w ramach wsparcia ze strony lokalnych władz i instytucji.

Kamera termowizyjna to narzędzie, które umożliwia szybkie i skuteczne reagowanie na zagrożenia pożarowe. Dzięki precyzyjnym obrazom termicznym strażacy będą mogli szybko zlokalizować miejsca ognia nawet w warunkach ograniczonej widoczności, co znacznie skróci czas reakcji i minimalizuje ryzyko strat materialnych oraz ludzkich.

Investycja ta stanowi istotny krok w modernizacji sprzętu ratowniczego OSP Sierakowo Sławińskie, umożliwia-

jąc skuteczniejsze działania na rzecz ochrony mieszkańców oraz mienia na terenie powiatu koszalińskiego. Kamera termowizyjna pozwoli również na bardziej efektywne poszukiwanie osób zaginionych w warunkach pożarowych czy też podczas akcji ratunkowych.

W imieniu całej społeczności chcemy wyrazić ogromną wdzięczność władzom lokalnym oraz wszystkim instytucjom, które przyczyniły się do przyznania tego istotnego wsparcia. Dzięki ich zaangażowaniu nasza ochotnicza straż pożarna staje się jeszcze bardziej przygotowana do skutecznego działania w sytuacjach kryzysowych, co przekłada się na bezpieczeństwo i spokój nas wszystkich.



Dzienny Dom Seniora Plus w Sianowie

Powitanie wiosny

Pierwszy dzień wiosny w Sianowie okazał się niezwykle radosnym i symbolicznym wydarzeniem, dzięki inicjatywie podopiecznych Dziennego Domu Senior Plus. Zgodnie z tradycją, przynieśli oni burmistrzowi gminy i miasta Sianów marzannę, aby powitać nową porę roku.

Marzanna, symboliczna kukła, tradycyjnie spalana na zakończenie zimy, jest symbolem odchodzącej zimy i nadchodzącej wiosny. Jednak w tym roku podopieczni Dziennego Domu Senior Plus postanowili nadać temu tradycyjnemu obrzędowi nowe znaczenie, przynosząc marzannę burmistrzowi jako wyraz przyjaźni, wspólnoty i radości z nadejścia wiosny.

Gest ten nie tylko przyniósł uśmiech na twarze wszystkich obecnych, ale również podkreślił wartość integracji społecznej oraz aktywnego uczestnictwa seniorów w życiu lokalnej

społeczności. To dowód, że wiek nie stanowi przeszkody w aktywnym uczestnictwie w życiu społecznym i kultywowaniu tradycji.

Burmistrz gminy i miasta Sianów, jak również inni urzędnicy, byli mile zaskoczeni i wzruszeni tym gestem, który dodatkowo umocnił więzi międzyludzkie w społeczności lokalnej.

Inicjatywa podopiecznych Dziennego Domu Senior Plus jest wyjątkowym przykładem jak małe gesty mogą mieć wielkie znaczenie w budowaniu więzi społecznych oraz jak ważne jest docenianie i angażowanie osób starszych w życie społeczności lokalnej.

Niech ta radosna inicjatywa będzie inspiracją dla wszystkich mieszkańców Sianowa do tworzenia wspólnoty opartej na szacunku, zrozumieniu i wspólnych wartościach. Wiosna to czas nowych nadziei i nowych początków, a gest podopiecznych Dziennego Domu Senior Plus jest idealnym wyrazem tego ducha.

Wielkanocne serdeczności

Seniorzy z dumą dzielą się z Wami wspaniałymi własnoręcznie wykonanymi kartkami wielkanocnymi, które zostały stworzone przez naszych podopiecznych w Klubie Senior+ w Sianowie. Te piękne dzieła sztuki trafiły do Urzędu Gminy i Miasta w Sianowie, skąd wyruszą w podróż do naszych przyjaciół i partnerów. To prawdziwie wyjątkowy sposób, aby podziękować i podkreślić ducha wspólnoty w naszym pięknym Sianowie.

Funkcjonowanie Klubu Senior+ w Sianowie możliwe jest dzięki wsparciu Gminy Sianów i Wojewody Zachodniopomorskiego.



Dzień wiosny w bibliotece

21 marca bibliotekę w Sianowie odwiedziła klasa Ib ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Sianowie.

Świętowaliśmy wspólnie Pierwszy Dzień Wiosny. Były

więc zagadki, zabawa w kolory, „nazbieraliśmy” wiosenne kwiaty, z których powstał piękny bukiet. Dzieci wykonały także Marzannę – symbol zimy. Jak zwykle w zajęciach towarzyszyła nam książka. Tym razem było to opowiadanie pt. „Wiosenne natchnienie” Wojciecha Widłaka.

TEKST I FOTO: CK



Kreatywna rodzinna sobota

23 marca w sianowskiej bibliotece odbyły się „Wielkanocne warsztaty rodzinne”. Wraz z nadejściem Wielkanocy przychodzi do nas wiosna i jest to czas tworzenia pięknych dekoracji świątecznych i wiosennych.

W pierwszej części naszego spotkania rozmawialiśmy o Wiośnie i Wielkanocy. Oczywiście nie zabrakło głośnego czytania książeczki nawiązującej do tematyki spotkania.

W drugiej części - części artystycznej, zaproponowaliśmy zgromadzonym uczestnikom, trzy prace plastyczne nawiązujące do tradycji Świąt Wielkiej Nocy. Uczestnicy warsztatów, w iście wielkanocnym nastroju, ochoczo przystąpili do tworzenia małych arcydzieł, wkładając w to mnóstwo zaangażowania

Dziękujemy rodzicom i dzieciom za niezwykle aktywny i radosny czas spędzony w twórczym, wielkanocnym nastroju.

Tekst: CK

FOT. ZBIGNIEW ZIĘBA



Wielkanocne palmy

16 marca w filii bibliotecznej w Węgorzewie odbyły się warsztaty tworzenia tradycyjnych palm wielkanocnych.

Palmy powstawały z naturalnych materiałów, takich jak: baze, bukszpan, barwinek, sznurek czy trzcina oraz

z dodatków kwiatowych z krepiny. Jak zwykle panie wymieniały się swoim doświadczeniem i pomysłami. Wśród miłej przedświątecznej atmosfery uczestniczki warsztatów zgrabnie układały kolejne warstwy palm. Każda była wyjątkowa, piękna i oryginalna. Palmy zrobione przy wsparciu KGW Węgorzewianki.

Tekst i fot.: CK

W OBIEKTYWIE



Kto tak pięknie gra?

Ostatnio podpatrzeliśmy pracę naszego kwintetu gitarowego GIKSY z Sianowskiego Centrum Wiedzy, podczas cotygodniowych warsztatów pod kierunkiem Zbigniewa Dubiella. Trzymajcie za nich kciuki, bo 20 kwietnia będą brali indywidualnie, i jako zespół, udział w XXIII Przeglądzie Muzyki Gitarowej w Młodzieżowym Domu Kultury w Słupsk.

FOT. ZBIGNIEW ZIĘBA



O inności i różnorodności

13 marca spotkaliśmy się w bibliotece z dziećmi z grupy „Jeże” ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Sianowie, aby wspólnie porozmawiać o inności i różnorodności.

Punktem wyjścia do rozmów było opowiadanie pt. „Dzień Białej Wiewiórki” Barbary Kosmowskiej z książki pt. „Wszystkie kolory świata”. Baśka, zwana przez niektórych „białaską”, bohaterka naszej lektury, uświadomiła dzieciom, że choć nie wszyscy są tacy sami, to nie ma żadnych powodów, by piętnować inność. Różnorodność ludzka jest rzeczą pozytywną, a zaakceptowanie czegoś, co otoczenie uważa za wadę, a przez to zaakceptowanie siebie, zmienia zupełnie sposób myślenia.

Tekst i fot.: CK



Bardzo Ciekawa Godzina

21 marca 2024 roku w sianowskiej bibliotece odbyło się spotkanie z pisarzem, autorem bestsellerowych kryminałów, thrillerów psychologicznych, powieści obyczajowych i cieszących się ogromną popularnością powieści opartych na faktach Maxem Czornym.

To było super spotkanie. Trudno było je zakończyć.

Było mnóstwo pytań do autora. Jesteśmy pod wrażeniem jego informacji o sobie, pisaniu, czytelnikach. Spotkanie poprowadził Piotr Pawłowski.

To była naprawdę Bardzo Ciekawa Godzina...

FOT. ZBIGNIEW ZIĘBA



Grad bramek na boiskach



W meczu Victorii II/KS SKIBNO z Falą Gąską, padły „tylko” trzy bramki, ale w meczach Victorii Sianów z Arkadią Malechowo i KS Siecieminiem z Mechanikiem II Bobolice/Iskrą Kłanino, odpowiednio: pięć i siedem!

Weekendowe piłkarskie granie – z udziałem naszych zespołów – rozpoczęli sianowianie, którzy podejmowali drużynę prowadzoną przez pięciokrotnego reprezentanta Polski, którego do dziś boli to, że nie zagrał w igrzyskach

olimpijskich w Barcelonie (1992 r.) – Grzegorza Lewandowskiego. Byłego trenera Victorii Sianów wykluczyła kontuzja, której doznał na zgrupowaniu przed turniejem olimpijskim!

16 marca 2024 r., sianowianie – grający w grupie 3. Klasy Okręgowej ZZPN – zrewanżowali się malechowanom za porażkę 0:1 (0:1), poniesioną 19 sierpnia 2023 r. w Sławnie, zwyciężając 4:1 (2:1). Bramki dla gospodarzy strzelili: Adam Ławro – 2 oraz Karol Balcerek i Marcin Woźniak.

Victoria Sianów: Maciej Fidór – Patryk Pałkowski (75. Kacper Szczepaniuk), Eryk Pomarański (55. Dominik Chotkowski), Kacper Grygiel, Konrad Wagner (60. Cezary Pająk), Karol Balcerek, Łukasz Szerba (60. Wiktor Krawiec), Szymon Siarnecki (70. BBartosz Staciwa), Wojciech Sieradzki (55. Robert Maj), Adam Ławro i Marcin Woźniak (75. Jacek Żuchowski). W rezerwie pozostawał Nikodem Ratkowski.

Poproszony o komentarz po meczu, trener Marcin Lisztwan napisał:

SIANRUN TOUR RUSZA

Już 6 kwietnia wystartuje trzeci sezon SIANRUN TOUR. Tym razem na cały cykl składać się będzie z czterech biegów Sianowska 5.

Dodatkowo w ramach serii odbędą się 2 wydarzenia: Sianowski Bieg Godzinny oraz zawody, które w sierpniu zorganizujemy w Łazach (szczegóły wkrótce).

Zaproszenie skierowane jest do każdego biegacza. Nieważne, jak szybko biegniesz.

Limit uczestników to łącznie 120 zawodników (dorośli i dzieci). Ponadto be-

dzie to doskonała okazja do integracji. Wierzymy, że ta formuła się spodoba biegaczom i jeszcze niejedną raz będziemy wspólnie się bawić na Sianowskiej 5.

Dla podium kobiet i panów przygotowane zostaną piękne puchary. Cały cykl czterech biegów Sianowskiej 5 zostanie podsumowany na VII Gali Biegaczy RUNking 2024. Po każdym biegu będziemy sumować wyniki ze wszystkich biegów.

Dla nieco szybszych biegaczy mamy informację, że zawody będą zaliczane do

znanego w regionie rankingu biegaczy RUNking, który jest prowadzony przez Sportowiec.info

Ponadto chcemy, aby był to dzień integracji. Po zawodach planujemy zrobić wspólne ognisko, aby jeszcze bardziej zbliżyć do siebie biegaczy. Wierzymy, że ta formuła się spodoba biegaczom i jeszcze niejedną raz będziemy wspólnie się bawić na Sianowskiej 5.

Szczegóły i zapisy na stronie: <https://sportowiec.info/index.php/sianrun-1-4-2024-zapisy/>

Artur Rutkowski sportowiec.info

Marcowe mistrzostwa

Od 22 do 24 marca 2024 r. w Gdańsku rozgrywane były 92. Indywidualne Mistrzostwa Polski w tenisie stołowym. Miejscem zmagani było Centrum Szkolenia Polskiego Związku Tenisa Stołowego im. Andrzeja Grubby.

Wśród najlepszych polskich tenisistów

stołowych, którzy walczyli o medale w grze pojedynczej, podwójnej i podwójnej mieszanej znaleźli się dwaj zawodnicy Klubu Sportowego Darz Bór Karnieszewice: Maksymilian Miastowski i Marcin Woskowicz.

Poproszony o komentarz, trener naszych

tenisistów stołowych – Tomasz Tabor, napisał: – O krok od medalu 92. IMP w Gdańsku był Maksymilian Miastowski, który w parze z Jakubem Stecyszynem (KS Olesno), przegrał w ćwierćfinale 2:3 z parą: Przemysław Walaszek (Politechnika Rzeszów)/ Artur Grela (KS Gwiazda Bydgoszcz), zdobywcami brązowego medalu!

Z kolei, Marcin Woskowicz, grający w parze z obrońcą Michałem Murawskim (Dąbrowiak Dąbrowa Górnicza), przegrał w pierwszej rundzie, zajmując miejsce w przedziale 17-24.

Indywidualnie Maksymilian Miastowski w pierwszej rundzie wygrał 4:0 z Jakubem Saganem (Lewart Lubartów), lecz w drugiej rundzie po zaciętych pojedynku przegrał 2:4 z Konradem Kulpą (Energa Manekin Toruń) i ostatecznie zajął miejsce w przedziale 17-32. Natomiast Marcin Woskowicz, przegrywając w pierwszej rundzie 0:4 z Grzegorzem Felkelem (KTS Gliwice), zajął miejsce w przedziale 33-48.

Dziękujemy!

Przed karnieszewiczami jeszcze cztery I-ligowe spotkania. Trzy wyjazdowe i jedno u siebie.

Ryszard Wątroba

FOT. JACEK WÓJCIK



ZDOBYLI 16 MEDALI



2 marca odbyły się Mistrzostwa Pomorza Dzieci i Młodzieży Karate Kyokushin w Postominie. W zawodach wzięło udział 162 zawodników z 13 klubów zrzeszonych w Zachodniopomorskim Okręgowym Związku Karate. Rywalizowali również zawodnicy BURU Klub Karate Kyokushin.

Młodzi sportowcy startowali w konkurencjach kata i kumite w swoich kategoriach wiekowych i wagowych. W skład 18-osobowej reprezentacji klubu wchodziło 3 debiutantów.

Zawodnicy reprezentujący klub z Sianowa zdobyli łącznie 16 medali i zajęli następujące lokaty na podium:

Konkurencje Kumite (walki):

Zuzanna Gostyńska – 1 miejsce, złoty medal; Aleksandra Hinz – 1 miejsce, złoty medal; Kacper Szajrych – 1 miejsce, złoty medal; Martin Chrzęszcz – 1 miejsce, złoty medal; Natan Piasecki – 2 miejsce, srebrny medal; Maria Woch – 2 miejsce,

z Sieciemina z większym bagażem straconych goli. Dobrze funkcjonowaliśmy w obronie, nie pozwalając na wiele Iskrze.

Godzinę później swój mecz rozpoczęli skibnianie - podejmowali Falę Gąską i przegrali 1:2 (0:0). Honorową bramkę dla zespołu gospodarzy strzelił Damian Rybisz.

KS SKIBNO: Jakub Kowalski – Rafał Kucab, Adam Pietraszkiewicz, Sergiusz Pasternak (75. Damian Rybisz), Gracjan Polek (46. Kacper Miętek), Wojciech Chabowski (60. Przemysław Winnicki), Zbigniew Dominkiewicz, Kacper Nowak (46. Szymon Żeromski), Norbert Gutkin (46. Piotr Wojtynek), Krzysztof Olczak i Maciej Gutkin.

Poproszony o komentarz po meczu, trener Wiktor Piątek napisał:

– Tracimy kolejne punkty w ostatnich minutach meczu. Niestety nie obudziliśmy się chyba jeszcze z zimowego snu. Zespół w mojej ocenie jest apatyczny, trochę chyba mentalnie rozpoczęliśmy tę rundę poniżej poziomu, który by pobudzał do agresywniejszej gry. Nie potrafimy utrzymać koncentracji do ostatniego gwizdka, i w dwóch meczach przegrywamy po bramkach w ostatnich minutach meczu. Także i nad tym będziemy teraz pracować, chociaż to nietatwy proces i zadanie dla trenera przede wszystkim.

Ryszard Wątroba

Fot. z meczu z Arkadią Malechowo w Sianowie – Zbigniew Zięba

INFORMATOR

Pogotowie ratunkowe – 999 lub 112
Straż Pożarna – 998, 112, 94 345 52 41, 94 345 52 42 lub 94 345 52 43

Komenda Miejska Policji w Koszalinie

– 997, 112 lub 47 784 15 11

Posterunek Policji w Sianowie

– 47 784 16 74

Straż Miejska w Sianowie – 94 317 15 87, 664 432 448, 570 235 146

Pogotowie Wodno-kanalizacyjne (GZK w Sianowie) – 94 31 85 335

Pogotowie energetyczne – 991

lub 94 348 37 71

Pogotowie gazowe – 992 lub 94 348 41 24

Pogotowie ciepłownicze Miejskiej Energetyki Ciepłej w Koszalinie – 94 347 44 01, 94 347 44 25 lub 800 270 880

Pogotowie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Koszalinie – 94 348 44 44

Urząd Gminy i Miasta w Sianowie (sekretariat) – 94 346 95 28

Urząd Gminy i Miasta w Sianowie (biuro obsługi interesantów) – 94 346 95 19, 94 346 95 22

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sianowie – 94 31 85 512

Gminny Zakład Komunalny w Sianowie (Dyrekcja) – 94 31 85 357

Gminny Zakład Komunalny w Sianowie

(dział techniczno-komunalny) – 94 31 85 639

Gminny Zakład Komunalny w Sianowie (dział administracji) – 94 31 85 373

Gminny Zakład Komunalny w Sianowie (dział techniczno-rozliczeniowy wod.-kan.) – 94 31 85 348

Gminny Zakład Komunalny w Sianowie (dział wodociągowo-kanalizacyjny) – 94 31 85 335

Gminny Zakład Komunalny w Sianowie (dział administracji) – 94 31 85 373

Gminny Zakład Komunalny w Sianowie (dział techniczno-rozliczeniowy wod.-kan.) – 94 31 85 348

Gminny Zakład Komunalny w Sianowie (dział wodociągowo-kanalizacyjny) – 94 31 85 335

Sprawy dot. drogi krajowej nr 6 i ekspresowej S6 – 94 342 40 01

Sprawy dot. dróg wojewódzkich – 94 342 56 93

Sprawy dot. dróg powiatowych – 94 340 72 76

Sprawy dot. dróg gminnych – 94 346 95 44

Oświetlenie uliczne na terenie gminy – 94 346 95 45

Zimowe utrzymanie dróg gminnych – 94 346 95 45 lub 574 268 165

Sprawy dot. drogi krajowej nr 6 i ekspresowej S6 – 94 342 40 01

Sprawy dot. dróg wojewódzkich – 94 342 56 93

Sprawy dot. dróg powiatowych – 94 340 72 76

Sprawy dot. dróg gminnych – 94 346 95 44

Oświetlenie uliczne na terenie gminy – 94 346 95 45

Zimowe utrzymanie dróg gminnych – 94 346 95 45 lub 574 268 165